
 

 

 

 

แผนการดำเนินงาน 

ประจำปงบประมาณ  พ.ศ. 2565 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

ของ 
 

องคการบริหารสวนตำบลหนองแวง 

อำเภอเทพารักษ  จังหวัดนครราชสมีา 
 



 

 

 

 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลหนองแวง 

เร่ือง ประกาศใชแผนดำเนินงานประจำปงบประมาณ 2565 

********************************** 

    ตามที่คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาองคการบริหารสวนตำบลหนองแวง  ไดจัดทำ

รางแผนการดำเนินงาน  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565  ขององคการบริหารสวนตำบลหนองแวง  เพ่ือ

เสนอตอคณะกรรมการพัฒนาองคการบริหารสวนตำบลหนองแวง  พิจารณาใหความเห็นชอบนั้น  บัดนี้

คณะกรรมการพัฒนาองคการบริหารสวนตำบลหนองแวง  ไดมีมติเห็นชอบรางแผนการดำเนินงาน  ประจำป

งบประมาณ พ.ศ. 2565  แลว   

   ฉะนั้น  อาศัยอำนาจตามความในขอ 26 (2) แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำ

แผนพัฒนาองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2548  จึงใหใชแผนการดำเนินงานองคการบริหารสวนตำบล

หนองแวง  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565  ที่แนบทายประกาศฉบับนี ้  เปนแนวทางในการปฏิบัติงาน  

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 

 

  จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 

 

   ประกาศ  ณ   วันท่ี  15  เดอืน  กุมภาพันธ  พ.ศ. 2565 

                     

    ( นางเพียร  แซลี้ ) 

      นายกองคการบริหารสวนตำบลหนองแวง 

 

 

 



 

คำนำ 
  แผนการดำเนินงานประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565  ขององคการบริหารสวนตำบลหนอง
แวงจัดทำขึ้นตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
พ.ศ. 2548 แกไข เพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 2)  พ.ศ. 2559  (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561 โดยมีจุดมุงหมายเพ่ือแสดงถึง
ยุทธศาสตรการพัฒนา แผนงาน รายละเอียด โครงการและกิจกรรมที่ตองการดำเนินการจริงทั้งหมดในเขต
พ้ืนท่ีของตำบลหนองแวง ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 

  แผนการดำเนินงานฉบับนี้ ไดรวบรวมแผนการปฏิบัติงานสำหรับโครงการพัฒนาและกิจกรรม
ที่ตอง ดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่ของตำบลหนองแวง  ทั้งที่ปรากฏอยูในขอบัญญัติงบประมาณรายจาย
ประจำป งบประมาณ 2565 และที ่ดำเนินการโดยหนวยงานอื ่น ทั ้งภาครัฐและเอกชน โดยไดจำแนก
รายละเอียดสอดคลอง กับแผนยุทธศาสตรและแนวทางการพัฒนาเพ่ือใหทราบถึงกิจกรรมการพัฒนาท่ีไดแสดง
ถึงโครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานที่ดำเนินการ หนวยงาน ระยะเวลาในการ
ดำเนินการท่ีชัดเจนท้ังหมด  

 องคการบริหารสวนตำบลหนองแวง หวังเปนอยางยิ่งวาแผนการดำเนินการฉบับนี้ สามารถใช
เปนเครื่องมือในการบริหารงานของผูบริหารทองถ่ิน และสามารถใชในการควบคุมการดำเนินงานในเขตพ้ืนท่ีได
อยางเหมาะสมและ มีประสิทธิภาพ นอกจากนั้นยังใชเปนเครื่องมือในการติดตามการดำเนินงานและการ
ประเมินผลการพัฒนาทองถ่ิน ของผูบริหารดวย  
  

     องคการบริหารสวนตำบลหนองแวง   
 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

สารบัญ 
 

เรื่อง                                   หนา 
 
สวนท่ี 1  
 บทนำ         1 
          วัตถุประสงคของแผนการดำเนินงาน          2  
 ข้ันตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน        3  
 ประโยชนของแผนการดำเนินงาน           4 
  
สวนท่ี 2 บัญชีสรุปโครงการ/กิจกรรม       5 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ (แบบ ผด.01)     6 
  บัญชีโครงการกิจกรรม/งบประมาณ (แบบ ผด.02)      7 - 20 

บัญชีจำนวนครุภัณฑ (แบบ ผด.02/1)         21 
 
  
  
  
  
  
  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

สวนที่ 1 บทนำ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

 

สวนที่  1  บทนำ 
      
 
 1.1  บทนำ 

รัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทย  พ.ศ.25๖๐  ซึ่งเปนรัฐธรรมนูญฉบับปจจุบันใหความสำคัญกับ
การกระจายอำนาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น โดยกำหนดกรอบความเปนอิสระในการกำหนดนโยบาย  
การปกครอง  การบริหาร  การบริหารงานบุคคล  การเงินและการคลัง  และมีอำนาจหนาที่ของตนเองโดยเฉพาะ  
นอกจากนี้พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.
2542 ไดบัญญัติใหมีองคกรรับผิดชอบในการจัดทำแผนการกระจายอำนาจใหแกการปกครองสวนทองถ่ิน 
พระราชบัญญัติบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542 พระราชบัญญัติวาดวยการเขาชื่อเสนอขอบัญญัติ
ทองถิ่น พ.ศ.2542 พระราชบัญญัติวาดวยการลงคะแนนเสียงเพื่อถอดถอนสมาชิกสภาทองถิ่นหรือผูบริหาร
ทองถิ ่น  พ.ศ.2542 ซึ ่งจุดหมายดังกลาวจัดทำขึ ้นเพื่อใหกระจายอำนาจเปนไปอยางโปรงใสและสามารถ
ตรวจสอบได  องคกรปกครองสวนทองถิ่นจึงมีอำนาจกวางขวางขึ้น  ซึ่งมิใชมีหนาท่ีบริการสาธารณะพื้นฐานแก
ประชาชนในทองถิ่นเทานั้น  แตรวมไปถึงการพัฒนาคุณภาพชีวิต การพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมทองถิ่น และเปน
องคกรที่เปดใหประชาคมทองถิ่นมีสวนรวมในการบริหารและตรวจสอบการปฏิบัติงานขององคการบริหารสวน
ตำบลเปนอยางมาก 

องคการบริหารสวนตำบลหนองแวงไดจัดทำแผนพัฒนาทองถิ่นซึ่งเปนแผนที่กำหนดยุทธศาสตรแนว
ทางการพัฒนาตำบลโดยแสดงถึงวิสัยทัศน พันธกิจ และจุดมุงหมายในการพัฒนา ในชวง 5 ป(25๖๑ – ๒๕๖5)  
และเชื่อมโยงกับการวางแผนเพื่อจัดทำงบประมาณประจำป   เนื่องจากมีลักษณะเปนการกำหนดรายละเอียด
แผนงาน โครงการพัฒนาที ่จัดขึ ้นสำหรับงบประมาณแตละป โดยครอบคลุมระยะเวลา 5 ป  ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำและประสานแผนขององคการบริหารสวนตำบล พ.ศ.2548  แกไขเพิ่มเติม
ฉบับท่ี ๒ พ.ศ. 2559 ประกอบหนังสือกระทวงมหาดไทย ดวนท่ีสุดท่ี มท ๐๘๑๐.๓/ว๐๖๐๐ ลงวันท่ี ๑๐ ตุลาคม 
๒๕๕๙ และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.03/ว 6247  ลงวันที่ 3 พฤศจิกายน  2560 
องคการบริหารสวนตำบลหนองแวง โดยคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาทองถิ่นและคณะกรรมการ
พัฒนาทองถิ่น จึงไดจัดทำแผนดำเนินงานประจำป พ.ศ.25๖5 ตามรูปแบบที่กำหนดตามหนังสือดังกลาว โดย
ปรับเปลี่ยนจาก “แนวทางการพัฒนา” เปน “แผนงาน” เพื่อใหสอดคลองกับรูปแบบแผนพัฒนาทองถิ่น ตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทยดวนที่สุด ที่ มท 0810.2/ว 5797 ลงวันที่ 10 ต.ค.59 โดยมีจุดมุงหมายเพื่อแสดง
ถึงรายละเอียดแผนงาน/โครงการพัฒนาและกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่ขององคการบริหารสวน
ตำบลประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565  ขององคการบริหารสวนตำบลหนองแวงขึ้นและเพื่อกำหนดแนวทางใน
การดำเนินงานของโครงการตางๆที่ไดรับการอนุมัติใหดำเนินงานในปงบประมาณ พ.ศ.2565 มีความชัดเจนใน
การปฏิบัติมากขึ ้นและมีการประสานและบูรณาการการทำงานเกี ่ยวกับหนวยงานอื ่นๆ  รวมทั ้งการจำแนก
รายละเอียดตางๆของแผนงาน/โครงการในแผนการดำเนินงาน เพ่ือใหการติดตามและประมวลผลเม่ือสิ้นปมีความ
สะดวกมากข้ึน 

คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนการพัฒนาองคการบริหารสวนตำบลหนองแวงมุ งหวังวา
แผนการดำเนินงานฉบับนี้จะเปนประโยชนตอการบริหารจัดการ การติดตามและประมวลผลการนำแผนพัฒนาไป
ปฏิบัติใชเปนอยางดี 

 



2 

 

 
1.2 วัตถุประสงคของแผนการดำเนินงาน 
 1. แผนการดำเนินงานมีจุดมุงหมายเพื่อแสดงถึงรายละเอียดของแผนงาน/โครงการพัฒนาและกิจกรรม
การพัฒนาที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ประจำปงบประมาณนั้นเพื่อใหแนวทางใน
การดำเนินงานในปงบประมาณนั้นขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากข้ึน ลดความซ้ำซอน
ของโครงการ มีการประสานและบูรณาการทำงานกับหนวยงานและจำแนกรายละเอียดตางๆ ของแผนงาน/โครงการ ใน
แผนการดำเนินงาน 
 2. แผนการดำเนินงานจะเปนเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผูบริหารทองถ่ิน เพ่ือควบคุมการ
ดำเนินงานใหเปนไปอยางเหมาะสม และมีประสิทธิภาพ 
 3. แผนการดำเนินงาน จะกำหนดรายละเอียดของโครงการ/กิจกรรมการพัฒนาท่ีดำเนินการในพ้ืนท่ี
ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน โดยโครงการ/กิจกรรมการพัฒนา ท่ีจะบรรจุในแผนการดำเนินงานจะมีท่ีมาจาก 
  3.1 งบประมาณรายจายประจำป งบประมาณรายจายเพ่ิมเติม ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
(รวมท้ังเงินอุดหนุนท่ีองคกรปกครองสวนทองถ่ินอุดหนุนใหหนวยงานอ่ืนดำเนินการ) 
  3.2 โครงการ กิจกรรม การพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นที่เกิดจากการจายขาดเงิน
สะสม เงินอุดหนุนเฉพาะกิจหรืองบประมาณรายจายอ่ืนๆ ท่ีดำเนินการตามโครงการพัฒนาทองถ่ิน 
  3.3 โครงการ/กิจกรรมการพัฒนาที ่องคกรปกครองสวนทองถิ ่นดำเนินการเองโดยไมใช
งบประมาณ (ถามี) 
  3.4 โครงการ/กิจกรรมการพัฒนาของหนวยราชการ สวนกลาง สวนภูมิภาค หรือหนวยงาน
อื่นๆ ที่ดำเนินการในพื้นที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น (สำหรับองคการบริหารสวนจังหวัด ใหรวบรวมขอมูล
โครงการ/กิจกรรมการพัฒนาของหนวยราชการ สวนกลาง สวนภูมิภาค หรือหนวยงานอื่นๆ ที่มีลักษณะการ
ดำเนินงานครอบคลุมพื้นที่หลายองคกรปกครองสวนทองถิ่นหรือเปนโครงการ/กิจกรรมการพัฒนาที่มีความคาบ
เกี่ยวตอเนื่องระหวางองคกรปกครองสวนทองถิ่น) โดยใหองคกรปกครองสวนทองถิ่นตรวจสอบจากแผนปฏิบัติ
ราชการประจำปของจังหวัดหรืออาจสอบถามไปยังหนวยงานตางๆ ท่ีเก่ียวของ 
  3.5 โครงการ/กิจกรรมการพัฒนาอื่นๆ ที่องคกรปกครองสวนทองถิ่นพิจารณาเห็นวาจะเกิด
ประโยชนในการประสานการดำเนินงานในพ้ืนท่ี 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

 
1.3 ข้ันตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
 ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ.
2548 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559  (ฉบับที่ 3 ) พ.ศ. 2561 หมวด  5 การนำแผนพัฒนาไปปฏิบัติ  
ขอ 26  ไดกำหนดใหองคกรปกครองสวนทองถ่ินจัดทำแผนการดำเนินงาน โดยมีข้ันตอน ดังตอไปนี้  
  1.3.1 คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาทองถิ่นรวบรวมแผนงาน/โครงการพัฒนา
ขององคกร ปกครองสวนทองถิ ่น หนวยราชการสวนกลาง สวนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจ และหนวยงานอื ่นๆท่ี
ดำเนินการในพื้นที่ ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น แลวจัดทำรางแผนการดำเนินงานเสนอคณะกรรมการพัฒนา
ทองถ่ิน    
  1.2.2 คณะกรรมการพัฒนาทองถิ่นพิจารณารางแผนการดำเนินงาน แลวเสนอใหผู บริหาร
ทองถิ่นประกาศ เปนแผนการดำเนินงาน  ทั้งนี้ใหปดประกาศแผนการดำเนินงานภายใน  15  วันนับแตวันท่ี
ประกาศ เพ่ือให ประชาชนในทองถ่ินทราบโดยท่ัวกัน และตองปดประกาศไมนอยกวา 30 วัน 
 จากระเบียบกระทรวงมหาดไทย ดังกลาว    สามารถสรุปขั้นตอนในการดำเนินการจัดทำแผนการ
ดำเนินงานได 3  ข้ันตอน ดังตอไปนี้  
 ข้ันตอนท่ี 1  การเก็บรวบรวมขอมูล        คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ินเก็บ
รวบรวมขอมูลโครงการ/ กิจกรรม ท่ีจะมีการดำเนินการจริงในพ้ืนท่ีขององคการบริหารสวนตำบลหนองแวง  ซ่ึงจะ
ประกอบดวยโครงการ/กิจกรรม ของ องคการบริหารสวนตำบลหนองแวง และโครงการ/กิจกรรมของหนวยงาน
ราชการสวนกลาง สวนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจ และ หนวยงานอื่นๆ ที่จะดำเนินการในพื้นที่ขององคการบริหารสวน
ตำบล 
 ขั้นตอนที่ 2  การจัดทำรางแผนการดำเนินงาน      คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนา
ทองถิ่น   จัดทำรางแผนการดำเนินงาน โดย พิจารณาแผนงาน/โครงการพัฒนาขององคการบริหารสวนตำบล
หนองแวง และหนวยงานตางๆ จะตองมีความสอดคลองกับ ยุทธศาสตรการพัฒนาและแนวทางการพัฒนาของ
องคการบริหารสวนตำบลหนองแวง เพื่อเสนอตอคณะกรรมการพัฒนาทองถิ่น และเมื่อคณะกรรมการพัฒนา
ทองถิ่น พิจารณาใหความเห็นชอบแลว จึง นำรางแผนการดำ เนินงานเสนอตอนายกองคการบริหารสวนตำบล
หนองแวง เพ่ือพิจารณาใหความเห็นชอบ โดยเคาโครง แผนการดำ เนินงานจะแบงออกเปน 2 สวน คือ  
  สวนท่ี 1   บทนำ  ประกอบดวย           
   1) บทนำ          
   2) วัตถุประสงคของแผนการดำเนินงาน      
   3) ข้ันตอนการจัดทำแผนดำเนินงาน       
   4) ประโยชนของแผนการดำเนนิงาน       
 สวนท่ี 2   บัญชีโครงการ/กิจกรรม  ประกอบดวย       
   1) บัญชีสรปุจำนวนโครงการและงบประมาณ (ผด.01)                        
   2) บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ (ผด.02)                
   3) บัญชีจำนวนครุภัณฑสำหรับท่ีไมไดดำเนินการตามโครงการการพัฒนาทองถ่ิน (ผด. 02/1)  
 ขั้นตอนที่ 3  การประกาศใชแผนการดำเนินงาน  เมื่อนายกองคการบริหารสวนตำบลหนองแวง ให
ความเห็นชอบรางแผนการดำเนินงานแลว  จึงประกาศใชแผนการดำเนินงาน โดยใหปดประกาศแผนการ
ดำเนินงานภายใน 15 วัน นับจากวันที่ประกาศเพื่อใหประชาชนในทองถิ่น รับทราบโดยทั่วกัน และตองปด
ประกาศไวอยางนอย 30 วัน 
 
 
 



4 

 

 
      1.4 ประโยชนของแผนการดำเนินงาน 

1. ทำใหการดำเนินงานแผนงาน/โครงการพัฒนาในปงบประมาณ มีความชัดเจนในการปฏิบัติมาก
  ข้ึน 

2. มีความสะดวกในการติดตามประเมินผลการนำแผนไปปฏิบัติ มีความสะดวกและมีประสิทธิภาพ 
3.  เพ่ือใหการใชจายงบประมาณในแตละปของหนวยงานเปนไปอยางมีประสิทธิภาพ 
4.  ทราบถึงจำนวนงบประมาณท่ีตองจายจริงในแตละป 
5.  สามารถบริหารเวลาในการดำเนินงานโครงการของทุกสวนขององคการบริหารสวนตำบล  
6.  สามารถนำแผนการปฏิบัติการมาวิเคราะหปญหาอันเกิดจากการดำเนินโครงการตางๆตาม

  งบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2565  ไดอยางถูกตอง 
  



 

 

 

 

สวนที่ 2 บัญชี

โครงการ/กจิกรรม 
 

 

 

 

 

 

 
 



5 

 

สวนที่ 2 บัญชีโครงการ/กิจกรรม 
 องคประกอบ ประกอบดวยบัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ และบัญชีโครงการ/

กิจกรรม/งบประมาณโดยนำเสนอ ดังนี้ 
 2.1 บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ (แบบ ผด. 01) 
  แบบ ผด. 01 เปนแบบบัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ แผนการดำเนินงาน 

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. ประกอบดวย ยุทธศาสตร/แผนงาน จำนวนโครงการที่ดำเนินการ คิดเปนรอยละของ
โครงการท้ังหมด จำนวนงบประมาณ คิดเปนรอยละของงบประมาณท้ังหมด หนวยงานรับผิดชอบ 

  การจัดทำแผนการดำเนินงานตามแบบ ผด. 01 นี้ จะตองลงรายการยุทธศาสตร  
แผนงาน ใหครบถวนสมบูรณ ลงรายการของจำนวนโครงการท่ีดำเนินการ การคิดเปนรอยละของโครงการท้ังหมด 
จำนวนงบประมาณ และการคิดเปนรอยละของงบประมาณทั้งหมด และตองระบุหนวยงานรับผิดชอบและเมื่อลง
แตละยุทธศาสตรและแผนงานแลว จะตองรวมผลทุกครั้ง และจะตองรวมผลในภาพรวมท้ังหมดดวย  

  การลงยุทธศาสตรและแผนงานโดยภาพรวมทั้งหมด ผลของการคิดเปนรอยละของ
โครงการท้ังหมด และการคิดเปนรอยละของงบประมาณท้ังหมด จะตองเปนรอยละรอยเสมอ (100) 

 2.2 บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ (แบบ ผด. 02) 
   แบบ ผด.02 เปนแบบบัญชีโครงการ/งบประมาณ แผนการดำเนินงาน ประจำป
งบประมาณ พ.ศ. 2565 ประกอบดวย ยุทธศาสตรแตละยุทธศาสตรพรอมแสดงแผนงาน โดยมีลำดับท่ี/โครงการ/
รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ/งบประมาณ (บาท)/สถานท่ีดำเนินการ/หนวยงานรับผิดชอบหลัก/
ปงบประมาณและเดือน โดยเริ่มจากเดือนตุลาคมของปหนึ่งไปสิ้นสุดเดือนกันยายนอีกปหนึ่ง.  
  2.3 บัญชีจำนวนครุภัณฑสำหรับท่ีไมไดดำเนินการตามโครงการการพัฒนาทองถ่ิน (ผด. 02/1)  

  แบบ ผด.02/1 เปนแบบจำนวนครุภัณฑสำหรับที่ไมไดดำเนินการตามโครงการการ
พัฒนาทองถ่ิน ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 ประกอบดวย ประเภทครุภัณฑ พรอมแสดงแผนงาน โดยมีลำดับ
ที ่/โครงการ/รายละเอียดของครุภัณฑ/งบประมาณ (บาท)/สถานที่ดำเนินการ/หนวยงานรับผิดชอบหลัก/
ปงบประมาณและเดือน โดยเริ่มจากเดือนตุลาคมของปหนึ่งไปสิ้นสุดเดือนกันยายนอีกปหนึ่ง 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



6 

 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน  ประจำป  พ.ศ. 2565   

องคการบริหารสวนตำบลหนองแวง  อำเภอเทพารักษ  จังหวัดนครราชสีมา 
ยุทธศาสตร/แนวทางการพัฒนา จำนวนโครงการท่ี

ดำเนินการ 
คิดเปนรอยละของ
โครงการท้ังหมด 

จำนวน 
งบประมาณ/บาท 

รอยละของ 
งบประมาณ 

หนวยงานดำเนินการ 

ยุทธศาสตรท่ี  1  ดานการสานตอแนวทางพระราชดำริ - - - -  

ยุทธศาสตรท่ี  2  ดานการพัฒนาดานการศึกษา 
2.1 แผนงานการศึกษา  

 
6 

 
9.84 

 
5,916,538 

 
16.12 

 
กองการศึกษา 

ยุทธศาสตรท่ี  3  ดานการพัฒนาการเกษตร - - -   
ยุทธศาสตรท่ี  4  ดานการพัฒนาสังคม 

4.1 แผนงานสังคมสงเคราะห 
4.2 แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 
4.3 แผนงานงบกลาง 

 
1 
3 
4 

 
1.64 
4.92 
6.56 

 
100,000 
130,000 

18,871,622 

 
0.27 
0.36 

51.42 

 
สำนักปลดัฯ 
สำนักปลดัฯ 
สำนักปลดัฯ 

ยุทธศาสตรท่ี 5  ดานการพัฒนาสาธารณสุข 
5.1 แผนงานสาธารณสุข 

 
6 

 
9.84 

 
1,370,000 

 
3.73 

 
สำนักปลดัฯ 

ยุทธศาสตรท่ี 6  ดานการพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน 
     6.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 
17 

 
27.86 

 
9,419,300 

 
25.67 

 
กองชาง 

ยุทธศาสตรท่ี 7  ดานการพัฒนาดานการทองเท่ียว ศาสนา วัฒนธรรม 
ประเพณีและกฬีา 
     7.1 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

 
 

9 

 
 

14.75 

 
 

228,000 

 
 

0.62 

 
 

กองการศึกษา 
ยุทธศาสตรท่ี 8  ดานการบริหารการจัดการบานเมืองท่ีดี 

8.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป 
8.2 แผนงานบริหารงานคลัง 

 
10 
1 

 
16.39 
1.64 

 
570,000 

30,000 

 
1.55 
0.08 

 
สำนักปลดัฯ 

กองคลัง 
ยุทธศาสตรท่ี 9  ดานการรักษาความปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน 

9.1 แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
 

2 
 

3.28 
 

50,000 
 

0.14 
 

สำนักปลดัฯ 
ยุทธศาสตรท่ี 10  ดานการอนุรักษทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 
     10.1 แผนงานการเกษตร 

 
2 

 
3.28 

 
15,000 

 
0.04 

 
สำนักปลดัฯ 

 
รวมท้ังส้ิน 

 
61 

 
100 

 
36,700,460 

 
100 

 

 แบบ ผด.01 



7 

 

 
บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน  ประจำปงบประมาณ 2565 
องคการบริหารสวนตำบลหนองแวง  อำเภอเทพารักษ  จังหวัดนครราชสีมา 

 
ยุทธศาสตรท่ี 1  ดานการสานตอแนวทางพระราชดำริ 
 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 
สถานท่ี 

ดำเนินการ 
 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

 
 

                 

 
ยุทธศาสตรท่ี 2  ดานการพัฒนาดานการศึกษา 
 2.1 แผนงานการศึกษา 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 
สถานท่ี 

ดำเนินการ 
 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการสนับสนุนคาใชจาย
การบริหารสถานศึกษา 

คาจัดการเรียนการสอน(รายหัว)จดัสรรสำหรับ
เด็กปฐมวัย(2-5ป) จำนวน 142 คน รายการสื่อ
การเรยีนการสอน วัสดุการศึกษาและเครื่องเลน
พัฒนาการเด็ก ของศูนยพัฒนาเดก็เล็ก ในอัตรา 
คนละ 1,700 บาท 

241,400 ศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก 

ท้ัง 6 แหง 

กอง
การศึกษา 

            

2 โครงการสนับสนุนคาใชจาย
การบริหารสถานศึกษา 

จัดสรรสำหรับเด็กปฐมวัย(3-5ป)ของศูนยพัฒนา
เด็กเล็ก จำนวน 120 คน 
รายการ  
1.คาหนังสือเรียน  คนละ 200 บาท 
2.คาอุปกรณการเรียน  คนละ 200 บาท 
3.คาเครื่องแบบนักเรยีน  คนละ 300 บาท 
4.คาจดักิจกรรมพัฒนาผูเรียน  คนละ 430 บาท 

135,600 ศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก 

ท้ัง 6 แหง 

กอง
การศึกษา 

 
 

           

 แบบ ผด.02 



8 

 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 
สถานท่ี 

ดำเนินการ 
 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

3 โครงการสนับสนุนคาใชจาย
สถานศึกษา รายการเงิน
อุดหนุนอาหารกลางวันศูนย
พัฒนาเด็กเล็ก 

จายเปนเงินตามโครงการอาหารกลางวันใหกับ
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก ท้ัง 6 แหง จำนวน 142 คน 
อัตรา 21 บาท/คน จำนวน 245 วัน 

730,590 ศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก 

ท้ัง 6 แหง 

กอง
การศึกษา 

 
 

           

4 โครงการอาหารเสรมิ(นม) 1.) จายเปนเงินอุดหนุนโครงการอาหารเสรมิ(นม) 
สำหรับโรงเรียน(สพฐ.)  
2.) จายเปนเงินอุดหนุนโครงการอาหารเสรมิ(นม) 
สำหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก  

1,522,748 โรงเรียน(สพฐ.) 
ท้ัง 8 แหง 

และ 
ศูนยพัฒนาเด็ก

เล็ก 
ท้ัง 6 แหง 

กอง
การศึกษา 

 
 

           

5 โครงการอุดหนุนคาอาหาร
กลางวันใหกับเด็กนักเรียน 
โรงเรียนในเขตองคการบริหาร
สวนตำบลหนองแวง 

เพ่ือจายเปนคาอาหารกลางวันใหกับเด็กนักเรยีน 
โรงเรียนในเขตองคการบริหารสวนตำบลหนอง
แวง (โรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาข้ันพ้ืนฐาน (สพฐ.) จัดสรรใหเด็ก
อนุบาลและเด็กป. 1 - ป.6 อัตราคนละ 20 บาท 
จำนวน 200 วัน 

2,986,200 โรงเรียน(สพฐ.) 
ท้ัง 8 แหง 

กอง
การศึกษา 

 
 

           

6 จัดซื้อเครื่องเลนสนาม
กลางแจงใหกับศูนยพัฒนาเด็ก
เล็กสังกัดองคการบริหารสวน
ตำบลหนองแวง 

เพ่ือจายเปนคาเครื่องเลนสนามกลางแจงใหกับ
ศูนยพัฒนาเด็กเล็กสังกัดองคการบริหารสวน
ตำบลหนองแวง จำนวน 2 ชุด 

300,000 ศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก 

 

กอง
การศึกษา 

                   

 
 
ยุทธศาสตรท่ี 3  ดานการพัฒนาการเกษตร 
 3..1 แผนงานการเกษตร 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 
สถานท่ี 

ดำเนินการ 
 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

                  



9 

 

 
ยุทธศาสตรท่ี 4  ดานการพัฒนาสังคม 

4.1 แผนงานสงัคมสงเคราะห 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 
สถานท่ี 

ดำเนินการ 
 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการชวยเหลือประชาชน
ดานการสงเสริมคณุภาพชีวิต 

จายเปนเงินชวยเหลือประชาชนดานการสงเสรมิ
และพัฒนาคณุภาพชีวิต การสังคมสงเคราะห
ผูดอยโอกาส และครอบครัวผูมรีายไดนอย 
คนชรา คนพิการ 
 

100,000 พ้ืนท่ี ตำบล
หนองแวง 

สำนักปลดั             

 
4.2 แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 
สถานท่ี 

ดำเนินการ 
 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการจดัทำเวทีประชาคม
ตำบล 

จัดทำเวทีประชาคมตำบลเพ่ือรับฟงความคิดเห็น
จากประชาชน 
 

20,000  
หมูท่ี 1-22 

 
สำนักปลดั 

            

2 โครงการรักษน้ำ รักษปา รักษา
แผนดิน 

 เพ่ือใชจายในโครงการ รักษน้ำ รกัษปา รักษา
แผนดินเชน จัดซื้อทราย คากระสอบทราย  และ
อ่ืน ๆ เปนตน 
 

10,000 พ้ืนท่ี ตำบล
หนองแวง 

สำนักปลดั             

3 โครงการสงเสริมอาชีพใหกับ
กลุมสตร ี

เพ่ือจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมอาชีพเสริม
รายไดและศึกษาดูงานเพ่ือใหเกิดความรูเก่ียวกับ
อาชีพ ใหกับกลุมสตรี เชน คาอาหาร
กลางวัน อาหารวางและน้ำดื่ม คาตอบแทน
วิทยากร คาวัสดฝุกอบรม คาเครื่องเสียง และ
อ่ืนๆ เปนตน 
 

100,000 พ้ืนท่ี ตำบล
หนองแวง 

สำนักปลดั             

 



10 

 

4.3 แผนงานงบกลาง 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 
สถานท่ี 

ดำเนินการ 
 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการเบ้ียยังชีพผูสูงอาย ุ จายเบ้ียยังชีพผูสูงอายุในเขต อบต.หนองแวง 12,990,000 พ้ืนท่ี ตำบล
หนองแวง 

สำนักปลดั             

2 โครงการเบ้ียยังชีพผูพิการ จายเบ้ียยังชีพผูพิการในเขต อบต.หนองแวง 4984,800 พ้ืนท่ี ตำบล
หนองแวง 

สำนักปลดั             

3 โครงการเบ้ียยังชีพผูปวย เอดส จายเบ้ียยังชีพผูปวยเอดส 48,000 พ้ืนท่ี ตำบล
หนองแวง 

สำนักปลดั             

4 สำรองจาย เพ่ือจายเปนคาใชจายในกรณีฉุกเฉินจำเปน
เรงดวน ซึ่งไมสามารถคาดการณลวงหนาได เชน 
การเกิดสาธารณภยัตาง ๆ (อุทกภยั วาตภัย 
อัคคีภัย ฯลฯ) 

578,822 พ้ืนท่ี ตำบล
หนองแวง 

สำนักปลดั             

5 เงินสมทบกองทุนหลักประกัน
สุขภาพระดับทองถ่ินหรือพ้ืนท่ี
องคการบริหารสวนตำบล
หนองแวง 

สมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับทองถ่ิน
หรือพ้ืนท่ีองคการบริหารสวนตำบลหนองแวง 

270,000 พ้ืนท่ี ตำบล
หนองแวง 

สำนักปลดั             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 

 

ยุทธศาสตรท่ี 5  ดานการพัฒนาสาธารณสุข 
 5.1 แผนงานสาธารณสุข 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 
สถานท่ี 

ดำเนินการ 
 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการปองกันและควบคุม
โรคไขเลือดออก 

จายเปนคาจดัซื้อวัสดุอุปกรณ เชนน้ำยาเคมี 
น้ำมันโซลา น้ำมันเบนซิน ทรายอะเบท คาจาง
เหมาบริการในการฉีดพนหมอกควัน และอ่ืนๆ 

200,000 พ้ืนท่ี ตำบล
หนองแวง 

สำนักปลดั             

2 โครงการปองกันและควบคุม
โรคตดิเช้ือไวรสัโคโรนา 2019 

เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดำเนินงานตาม
โครงการปองกันและควบคุมโรคตดิเช้ือไวรสัโคโร
นา 2019 

600,000 พ้ืนท่ี ตำบล
หนองแวง 

สำนักปลดั             

3 โครงการอบรมใหความรูเรื่อง
การจัดการขยะ 

เพ่ือจายเปนคาใชจายในการฝกอบรม เชน อาหาร
กลาวัน อาหารวางและน้ำดืม่ คาตอบแทน
วิทยากร คาวัสดฝุกอบรม คาเครื่องเสียงและ
อ่ืน ๆ เปนตน  
 

20,000 อบต. 
หนองแวง 

สำนักปลดั             

4 โครงการสัตวปลอดโรคคน
ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบา
ตามพระปณิธานศาสตราจารย 
ดร.สมเดจ็พระเจาลูกเธอเจา
ฟาจุฬาภรณวลยัลักษณอัคร
ราชกุมาร ี

จัดซื้อวัคซีนและอุปกรณในการฉีด เพ่ือปองกัน
และควบคมุโรคพิษสุนัขบา ตัวละ 30 บาท 

90,000 พ้ืนท่ี ตำบล
หนองแวง 

สำนักปลดั             

5 โครงการอบรมใหความรูกับ
เด็กและเยาวชน เรื่องโรคเอดส
และการปองกันการตั้งครรภใน
วัยเรียน 

อบรมใหความรูกับเด็กและเยาวชน เรื่องโรคเอดส
และการปองกันการตั้งครรภในวัยเรียน 

20,000 อบต. 
หนองแวง 

สำนักปลดั             

6 อุดหนุนสำหรับการดำเนินงาน
ตามแนวทางโครงการ
พระราชดำริดานสาธารณะสุข 
 

จัดสรรเงินใหหมูบานๆละ 20,000 บาท จำนวน 
22 หมูบาน เพ่ือดำเนินงานตามแนวทางโครงการ
พระราชดำริดานสาธารณะสุข 

440,000 พ้ืนท่ี ตำบล
หนองแวง 

สำนักปลดั             

 



12 

 

ยุทธศาสตรท่ี 6  ดานการพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน 
 6.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 
สถานท่ี 

ดำเนินการ 
 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 กอสรางงานถมดินคันทาง     
สาย บานหวยทราย – บานวัง
ทรายทอง                      
ชวง ทอลอดเหลี่ยมเดมิ         
หมูท่ี 7 บานหวยทราย 

กอสรางงานถมดินคันทาง                  
กวาง 6.00 เมตร ระยะทาง ยาว 200 เมตร             
ถมดินสูงเฉลี่ย 1.00 เมตร  วางทอลอด ค.ส.ล.  
Ø 1.20 เมตร จำนวน 2 จุดๆละ 8 ทอน 

306,700 บานหวยทราย 
หมูท่ี 7   

กองชาง             

2 กอสรางถนน ค.ส.ล.            
จาก ฝายนอย - คอสะพาน      
หมูท่ี 14 บานไทยสามัคค ี

กอสรางถนน ค.ส.ล.  
กวาง 5.00 เมตร   หนา 0.15 เมตร  
ระยะทาง ยาว 348 เมตร 

346,000 บานไทยสามัคคี 
หมูท่ี 14   

กองชาง             

3 กอสรางถนน ค.ส.ล.               
สาย กลางบาน จากบานนาย
คะนอง กองนอก - ทางแยก
ถนน หมู 1    
หมูท่ี 12 บานนอยหนองแวง   

กอสรางถนน ค.ส.ล.    
กวาง 4.00 เมตร   หนา 0.15 เมตร  
ระยะทาง ยาว 167 เมตร  
 

385,400 บานนอยหนอง
แวง  หมูท่ี 12   

กองชาง             

4 กอสรางถนน ค.ส.ล.  
จาก บานนายระพิน สิทธิขุน
ทด - ถนนลาดยางเดมิ       
หมูท่ี 6 บานโนนเต็ง 

กอสรางถนน ค.ส.ล.    
กวาง 5.00 เมตร   หนา 0.15 เมตร  
ระยะทาง ยาว 135 เมตร                       
ถมดิน กวาง 5.00 เมตร ระยะทาง  
ยาว 70 เมตร สูงเฉลีย่ 0.50 เมตร 

432,200 บานโนนเต็ง 
 หมูท่ี 6   

กองชาง             

5 กอสรางถนน ค.ส.ล.            
จาก บานนางสมพาร หนูนอย 
- สระน้ำ อบต. ลูกท่ี 1            
หมูท่ี 17 บานปรางคกุญชร 

กอสรางถนน ค.ส.ล.  
กวาง 3.50 เมตร   หนา 0.15 เมตร  
ระยะทาง ยาว 145 เมตร 

291,200 บานปรางค
กุญชร 

 หมูท่ี 17   

กองชาง             

6 กอสรางถนน ค.ส.ล.            
สายกลางบาน (หนาโรงเรียน)  
จากโรงเรียน - บานนายวีระ   
หมูท่ี 18 บานวังสมบูรณ 

กอสรางถนน ค.ส.ล.  
กวาง 6.00 เมตร   หนา 0.15 เมตร  
ระยะทาง ยาว 150 เมตร 

532,500 บานวังสมบูรณ 
 หมูท่ี 18   

กองชาง             



13 

 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 
สถานท่ี 

ดำเนินการ 
 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

7 กอสรางถนน คสล.                            
หมูท่ี 8 บานสะพานหิน 

กอสรางถนน คสล.  
ซอย 1 จาก ลาดยาง – ถังประปา 
กวาง 4.00 เมตร   หนา 0.15 เมตร  ระยะทาง 
ยาว 82 เมตร  
ซอย 2 จาก บานนางมณี เนียมสำเภา - หนาวัด  
กวาง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร  ระยะทาง 
ยาว 114 เมตร  
 

437,600 บานสะพานหิน 
 หมูท่ี 8   

กองชาง             

8 กอสรางถนน คสล.                
สาย ทางเขาหมูบาน (ชวง 
บานนายรุง หนูเย็น - สามแยก
บานนายคำ มอมขุนทด)  
หมูท่ี 11  บานหนองหวา     

กอสรางถนน คสล.      
กวาง 5.00 เมตร   หนา 0.15 เมตร  ระยะทาง 
ยาว 102 เมตร  
 

304,600 บานหนองหวา 
 หมูท่ี 11   

กองชาง             

9 กอสรางถนน ค.ส.ล.             
จาก ศาลาประชาคมหมูบาน
ไปทางบานนายหยุย ดีสดุ           
หมูท่ี 13  บานวังทรายทอง   

กอสรางถนน ค.ส.ล.    
กวาง 5.00 เมตร    หนา 0.15 เมตร 
ระยะทาง ยาว 139 เมตร 

414,300 บานวังทรายทอง 
 หมูท่ี 13   

กองชาง             

10 กอสรางถนน ค.ส.ล.               
ตอเน่ืองจากสนามฟุตบอล             
จาก บานนายมืด ถึง บานนาย
ธีรพงศ  
หมูท่ี 4 บานโคกกระบือ 

กอสรางถนน ค.ส.ล.  
กวาง 6.00 เมตร    หนา 0.15 เมตร  
ระยะทาง ยาว 150 เมตร  
 

528,600 บานโคกกระบือ 
 หมูท่ี 4   

กองชาง             

11 กอสรางถนน ค.ส.ล.                    
จาก ถนนลาดยางเดิม - บาน
นายประมวล   
หมูท่ี 5 บานโนนทอง   

กอสรางถนน ค.ส.ล.  
กวาง 3.20 เมตร   หนา 0.15 เมตร  
ระยะทาง ยาว 100 เมตร                      
ถมดิน กวาง 4.00 เมตร ระยะทาง  ยาว 15 
เมตร สูงเฉลีย่ 1.00 เมตร   
 

198,900 บานโนนทอง 
 หมูท่ี 5   

กองชาง             



14 

 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 
สถานท่ี 

ดำเนินการ 
 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

12 กอสรางถนน คสล.                     
หมูท่ี 9  บานหนองบัวหลวง   

กอสรางถนน คสล.    
ซอย 1 บานนางสำรวย แกววงศตระกูล   
กวาง 5.00 เมตร    หนา 0.15 เมตร  ระยะทาง 
ยาว 40 เมตร  
ซอย 2 บานนายชัยวัฒน ลือกำลัง     
กวาง 5.00 เมตร    หนา 0.15 เมตร  ระยะทาง 
ยาว 85 เมตร 
 

342,000 บานหนองบัว
หลวง 

 หมูท่ี 9   

กองชาง             

13 กอสรางถนน ค.ส.ล. ใหน้ำลน
ผาน และกอสรางถมดินคัน
ทาง ทางไปสระทาชัน หมูท่ี 5 
บานโนนทอง 

1. กอสรางถนน ค.ส.ล.  
กวาง 4.00 เมตร  ยาว 30 เมตร  
หนา 0.15 เมตร  
ไหลทาง ค.ส.ล. กวางขางละ 1.50 เมตร   
ยาว 30 เมตร  หนา 0.15 เมตร 
2. กอสรางถมดินคันทาง  
กวาง 4.00 เมตร  ยาว 71 เมตร  
หนา 1.00 เมตร  และ กวาง 4.00 เมตร   
ยาว 100 เมตร หนา 0.50 เมตร   

215,500 บานโนนทอง 
 หมูท่ี 5   

กองชาง             

14 กอสรางทอลอดเหลี่ยม         
หมูท่ี 7 บานหวยทราย 

กอสรางทอลอดเหลี่ยม  
ขนาด  1.80 เมตร * 1.80 เมตร          
ความยาว 6.00 เมตร  
วางทำมุม 45 องศา กับแนวตั้งฉากแนวทาง 
 

161,000 บานหวยทราย 
หมูท่ี 7   

กองชาง             

15 กอสรางรางระบายน้ำ ค.ส.ล.   
รูปตัวยู ฝาตะแกรงเหล็ก      
ซอย 1 จาก ศาลาประชาคม
เกา - สามแยกหนาวัด  
หมูท่ี 1 บานหนองแวง  

กอสรางรางระบายน้ำ ค.ส.ล. 
ชวงท่ี 1 ขนาดกวาง 0.30 เมตร ลึกเฉลีย่ 0.40 
เมตร ระยะทาง ยาว 62 เมตร 
ชวงท่ี 2 ขนาดกวาง 0.30 เมตร ลึกเฉลีย่ 0.40 
เมตร ระยะทาง ยาว 123 เมตร 
 

563,100 บานหนองแวง 
หมูท่ี 1   

กองชาง             



15 

 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 
สถานท่ี 

ดำเนินการ 
 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

16 โครงการกอสรางหองน้ำ 
ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานหนอง
บัวหลวง 

กอสรางหองน้ำ  สูง 2 เมตร ขนาดพ้ืนท่ีใชสอย 
รวม 6 ตารางเมตร 

69,000 บานไทยสามัคคี 
หมูท่ี 14   

กองชาง             

17 กอสรางถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก  
สายบานใหมเจรญิธรรม ถึง 
สายบานไทยสามัคคี  
หมูท่ี 6 บานโนนเต็ง   

กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
กวาง 5 เมตร ยาว 1,400 เมตร หนา 0.15 
เมตร หรือมีพ้ืนท่ีไมนอยกวา 7,000 ตารางเมตร  

3,890,700 บานโนนเต็ง 
 หมูท่ี 6   

กองชาง             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 

 

ยุทธศาสตรท่ี 7  ดานการพัฒนาดานการทองเท่ียว ศาสนา วัฒนธรรม ประเพณีและกีฬา 
 7.1 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 
สถานท่ี 

ดำเนินการ 
 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการจดักิจกรรมวันเด็ก
แหงชาติ 

เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดช้ือ
วัสดุ, อุปกรณ, คาเงินรางวัล, คาอาหารกลางวัน
, คาเครื่องดื่ม,คาปาย,คาจางเหมาสถานท่ีและ
อ่ืนๆ เปนตน 

10,000 อบต. 
หนองแวง 

กอง
การศึกษา 

            

2 โครงการใหความรูกับ
ผูปกครองเก่ียวกับการพัฒนา
เด็กเล็ก  

เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดช้ือ ช้ือวัสดุ,คาเบ้ีย
เลี้ยง,คาพาหนะ,คาเชาท่ีพัก,คาวิทยากร, อุปกรณ,
คาเงินรางวัล, คาเครื่องดื่ม,คาปาย,คาจางเหมา
สถานท่ีและอ่ืนๆ เปนตน  
 

5,000 อบต. 
หนองแวง 

กอง
การศึกษา 

            

3 โครงการอบรมเยาวชนรวมใจ
ตานภัยยาเสพติด 

เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดช้ือ ช้ือวัสดุ,คาเบ้ีย
เลี้ยง,คาพาหนะ,คาเชาท่ีพัก,คาวิทยากร, อุปกรณ,
คาเงินรางวัล,คาอาหาร,อาหารวางและเครื่องดื่ม
,คาปาย,คาเครื่องขยายเสียง,คาจางเหมาสถานท่ี
และอ่ืนๆ เปนตน 

20,000 อบต. 
หนองแวง 

กอง
การศึกษา 

            

4 โครงการจดัการแขงขันกีฬา
ตานยาเสพติด 

เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดช้ือ
วัสดุ, อุปกรณ, คาเงินรางวัล , คาน้ำดื่ม,คาปาย,
คาตอบแทนกรรมการตดัสิน ,คาจางเหมาสถานท่ี
และอ่ืนๆ เปนตน 
 

100,000 อบต. 
หนองแวง 

กอง
การศึกษา 

            

5 โครงการบรรพชาสามเณรและ
บวชศีลจารณิีภาคฤดูรอน 
 

บรรพชาสามเณรและบวชศีลจารณิีภาคฤดูรอน 20,000 พ้ืนท่ี ตำบล
หนองแวง 

กอง
การศึกษา 

            

6 โครงการสงเสริม
พระพุทธศาสนาเน่ืองในวันวิ
สาขบูชา วันสำคัญของโลก 
 

เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดช้ือ
วัสดุ, อุปกรณ, คาเครื่องดื่ม,คาปาย,คาจางเหมา
สถานท่ีและอ่ืนๆ เปนตน 

3,000 พ้ืนท่ี ตำบล
หนองแวง 

กอง
การศึกษา 

            



17 

 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 
สถานท่ี 

ดำเนินการ 
 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

7 โครงการสงเสริมสนับสนุน
ประเพณีลอยกระทง 

เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดช้ือ
วัสดุ, อุปกรณ, คาเงินรางวัล , คาน้ำดื่ม,
คาตอบแทนคณะกรรมการตัดสินการประกวดนาง
นพมาศ,คาปาย,คาจางเหมาสถานท่ีและอ่ืนๆ เปน
ตน 
 

50,000 อบต. 
หนองแวง 

กอง
การศึกษา 

            

8 โครงการสงเสริมสนับสนุน
ประเพณีวันสงกรานต 

เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดช้ือ
วัสดุ, อุปกรณ, คาเงินรางวัล , คาน้ำดื่ม,คาปาย
คาจางเหมาจดัสถานท่ีและอ่ืนๆ เปนตน 
 

10,000 อบต. 
หนองแวง 

กอง
การศึกษา 

            

9 โครงการสงเสริมสนับสนุน
ประเพณีแหเทียนเขาพรรษา 

จายเปนคาใชจายในการจัดช้ือ
วัสดุ, อุปกรณ, คาเงินรางวัล , คาน้ำดื่ม,คาปาย,
คาจางเหมาสถานท่ีและอ่ืนๆ เปนตน  
 

10,000 พ้ืนท่ี ตำบล
หนองแวง 

กอง
การศึกษา 

            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18 

 

ยุทธศาสตรท่ี 8  ดานการบริหารการจัดการบานเมืองท่ีดี 
 8.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 
สถานท่ี 

ดำเนินการ 
 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 คาใชจายในการเลือกตั้ง
สมาชิกสภาฯและนายก อบต.
หนองแวง 

คาใชจายในการเลือกตั้งสมาชิกสภาฯและนายก 
อบต.หนองแวง เชน คาหีบบัตรเลอืกตั้ง คูหา 
บัตรเลือกตั้ง ปากกา ปายไวนิล และวัสดุอุปกรณ
อ่ืนๆ ในการเลือกตั้ง 

300,000 อบต.หนองแวง สำนักงาน
ปลัด 

            

2 โครงการฝกอบรมการ
เสรมิสรางคุณธรรมและ
จริยธรรม 
  

ฝกอบรมการเสริมสรางคณุธรรมและจริยธรรม 
ของเจาหนาท่ี อบต.หนองแวง 

20,000 อบต.หนองแวง สำนักงาน
ปลัด 

            

3 โครงการฝกอบรมและทัศน
ศึกษาดูงานเพ่ือเพ่ิม
ประสิทธิภาพในการบริหาร
และปฏิบัติงาน 

ฝกอบรมและทัศนศึกษาดูงานเพ่ือเพ่ิม
ประสิทธิภาพในการบริหารและปฏิบัติงานของ
พนักงานสวนตำบล ลูกจางประจำ พนักงานจาง 
ผูบริหารและสมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตำบลหนองแวง 
 

200,000 อบต.หนองแวง สำนักงาน
ปลัด 

            

4 อุดหนุนโครงการจัดงานรัฐพิธี 
“วันเฉลิมพระชนมพรรษา
พระบาทสมเด็จพระวชิรเกลา
เจาอยูหัว รัชกาลท่ี 10  

อุดหนุนโครงการจัดงานรัฐพิธี “วันเฉลิมพระ
ชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระวชิรเกลา
เจาอยูหัว รัชกาลท่ี 10  วันท่ี 28 กรกฎาคม  

10,000 อำเภอ 
เทพารักษ 

สำนักงาน
ปลัด 

            

5 อุดหนุนโครงการจัดงานรัฐพิธี 
“เฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จ
พระนางเจาพระบรมราชินีนาถ 
ในรัชกาลท่ี 9 (วันแมแหงชาติ) 

อุดหนุนโครงการจัดงานรัฐพิธี “เฉลิมพระ
ชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจาพระบรมราชินีนาถ 
ในรัชกาลท่ี 9 (วันแมแหงชาติ)  วันท่ี 12 
สิงหาคม 

10,000 อำเภอ 
เทพารักษ 

สำนักงาน
ปลัด 

            

6 อุดหนุนโครงการจัดงานรัฐพิธี 
“วันเฉลิมพระชนมพรรษา
สมเด็จพระนางเจาพระบรม
ราชินี ใน รัชกาลท่ี 10 

อุดหนุนโครงการจัดงานรัฐพิธี “วันเฉลิมพระ
ชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจาพระบรมราชินี ใน 
รัชกาลท่ี 10  วันท่ี 3 มิถุนายน 

10,000 อำเภอ 
เทพารักษ 

สำนักงาน
ปลัด 

            



19 

 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 
สถานท่ี 

ดำเนินการ 
 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

7 อุดหนุนโครงการถวายบังคม
พระบรมราชานุสาวรีย
พระบาทสมเด็จพระปรมินทร
มหาจุฬาลงการณ พระ
จุลจอมเกลาเจาอยูหัว รัชกาล
ท่ี 5 

อุดหนุนโครงการถวายบังคมพระบรมราชานุสาว
รียพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาจุฬาลงการณ 
พระจุลจอมเกลาเจาอยูหัว รัชกาลท่ี 5 

5,000 อำเภอ 
เทพารักษ 

สำนักงาน
ปลัด 

            

8 อุดหนุนโครงการเทิดทูนพระ
เกียรติคณุ พระบาทสมเด็จ
พระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิ
พลอดุลยเดชมหาราช บรม
นาถบพิตร 

อุดหนุนโครงการเทิดทูนพระเกียรติคุณ 
พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภมูิ
พลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร วันท่ี 5 
ธันวาคม 

5,000 อำเภอ 
เทพารักษ 

สำนักงาน
ปลัด 

            

9 อุดหนุนโครงการเทิดทูนพระ
เกียรติคณุ พระบาทสมเด็จ
พระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิ
พลอดุลยเดชมหาราช บรม
นาถบพิตร 

อุดหนุนโครงการเทิดทูนพระเกียรติคุณ 
พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภมูิ
พลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร วันท่ี 13 
ตุลาคม 

5,000 อำเภอ 
เทพารักษ 

สำนักงาน
ปลัด 

            

10 อุดหนุนโครงการประเพณี
บวงสรวงทาวสุรนารีประจำ
อำเภอเทพารักษ 

อุดหนุนโครงการประเพณีบวงสรวงทาวสุรนารี
ประจำอำเภอเทพารักษ 

5,000 อำเภอ 
เทพารักษ 

สำนักงาน
ปลัด 

            

 

 8.2 แผนงานบริหารงานคลัง 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 
สถานท่ี 

ดำเนินการ 
 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการจดัทำแผนท่ีภาษี
ทะเบียนและทรัพยสิน 

เพ่ือจายเปนคาจางเหมาบริการในการจัดทำแผนท่ี
ภาษีและทะเบียนทรัพยสิน 

30,000 อบต.หนองแวง กองคลัง             

 
 



20 

 

ยุทธศาสตรท่ี 9  ดานการรักษาความปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน 
  9.1 แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 
สถานท่ี 

ดำเนินการ 
 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการตั้งจุดบริการ
ประชาชนชวงเทศกาล 

ตั้งจุดบริการประชาชนชวงเทศกาลปใหมและ
เทศกาลสงกรานต 
 

20,000 พ้ืนท่ี ตำบล
หนองแวง 

สำนักปลดั             

2 โครงการอบรมและซอมแผน
ปองกันและระงับอัคคภีัย 

ฝกอบรมและซอมแผนปองกันและระงับอัคคีภยั
ประจำองคการบริหารสวนตำบลหนองแวง  
 

30,000 อบต.หนอง
แวง 

สำนักปลดั             

 
 
ยุทธศาสตรท่ี 10 ดานการอนุรักษทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 
 10.1 แผนงานการเกษตร 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 
สถานท่ี 

ดำเนินการ 
 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการปลูกปา หญาแฝก ปลูกตนไม เพ่ือเพ่ิมพ้ืนท่ีสเีขียว 5,000 พ้ืนท่ี ตำบล
หนองแวง 

 

สำนักปลดั  

           

2 โครงการอนุรักษพันธุกรรมพืช
เพ่ือสนองพระราชดำริฯ 

ปลูกพืชสมุนไพรเพ่ืออนุรักษพันธุกรรมพืชเพ่ือ
สนองพระราชดำริฯ 
 

10,000 พ้ืนท่ี ตำบล
หนองแวง 

สำนักปลดั  

           

 

 
 
 



21 

 

บัญชีจำนวนครุภัณฑ 
แผนการดำเนนิงาน  ประจำปงบประมาณ 2565 

องคการบริหารสวนตำบลหนองแวง  อำเภอเทพารักษ  จังหวัดนครราชสีมา 
 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 
สถานท่ี 

ดำเนินการ 
 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 
ติดตั้งเครื่องปรับอากาศ  จัดซื้อและติดตั้งเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน แบบ

ติดผนัง จำนวน 1 เครื่อง 
17,000 อบต. 

หนองแวง 
สำนักงาน

ปลัด 

            

2 จัดซื้อตูเก็บเอกสาร (1) จัดซื้อตูเก็บเอกสาร ขนาด 4 ช้ัน รวม 40 ชอง
จำนวน 8 ตู ราคาตูละ 7,990 บาท รวมเปนเงิน 
63,920 บาท 
(2) จัดซื้อตูเก็บเอกสาร ขนาด 2 ช้ัน รวม 20 ชอง
จำนวน 2 ตู ราคาตูละ 4,890 บาท รวมเปนเงิน 
9,780 บาท 
(3) จัดซื้อตูเก็บเอกสาร ขนาด 15 ลิ้นชัก จำนวน 1 
ตู ราคาตูละ 3,290 บาท รวมเปนเงิน 3,290 บาท 

76,990 อบต. 
หนองแวง 

สำนักงาน
ปลัด 

            

3 จัดซื้อตูเก็บเอกสาร (1) จัดซื้อตูเก็บเอกสาร ขนาด กวาง 91.40 ซม. ลึก 
45.70 ซม. ยาว 183.00 ซม.จำนวน 3 ตู ราคาตู
ละ 5,500 บาท รวมเปนเงิน 16,500 บาท 
(2) จัดซื้อตูเก็บเอกสาร ขนาด กวาง 92.10 ซม. ลึก 
31.10 ซม. ยาว 95.00 ซม. จำนวน 4 ตู ราคาตูละ 
3,000 บาท รวมเปนเงิน 12,000 บาท 
(3) จัดซื้อตูเก็บเอกสาร ขนาด กวาง 121.80 ซม. 
ลึก 40.60 ซม. ยาว 87.80 ซม. จำนวน 2 ตู ราคา
ตูละ 5,000 บาท รวมเปนเงิน 10,000 บาท 
(4) จัดซื้อตูเก็บเอกสาร ขนาด กวาง 152.30 ซม. 
ลึก 40.60 ซม. ยาว 87.80 ซม. จำนวน 2 ตู ราคา
ตูละ 5,500 บาท รวมเปนเงิน 11,000 บาท 

49,500 อบต. 
หนองแวง 

กองคลัง             

 แบบ ผด.02/1 



22 

 


